
 

 

 

 

แผนการดำเนินงาน 

ประจำปงบประมาณ  พ.ศ. 2565 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

ของ 
 

องคการบริหารสวนตำบลหนองแวง 

อำเภอเทพารักษ  จังหวัดนครราชสมีา 
 



 

 

 

 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลหนองแวง 

เร่ือง ประกาศใชแผนดำเนินงานประจำปงบประมาณ 2565 

********************************** 

    ตามที่คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาองคการบริหารสวนตำบลหนองแวง  ไดจัดทำ

รางแผนการดำเนินงาน  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565  ขององคการบริหารสวนตำบลหนองแวง  เพ่ือ

เสนอตอคณะกรรมการพัฒนาองคการบริหารสวนตำบลหนองแวง  พิจารณาใหความเห็นชอบนั้น  บัดนี้

คณะกรรมการพัฒนาองคการบริหารสวนตำบลหนองแวง  ไดมีมติเห็นชอบรางแผนการดำเนินงาน  ประจำป

งบประมาณ พ.ศ. 2565  แลว   

   ฉะนั้น  อาศัยอำนาจตามความในขอ 26 (2) แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำ

แผนพัฒนาองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2548  จึงใหใชแผนการดำเนินงานองคการบริหารสวนตำบล

หนองแวง  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565  ที่แนบทายประกาศฉบับนี ้  เปนแนวทางในการปฏิบัติงาน  

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 

 

  จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 

 

   ประกาศ  ณ   วันท่ี  15  เดอืน  กุมภาพันธ  พ.ศ. 2565 

                     

    ( นางเพียร  แซลี้ ) 

      นายกองคการบริหารสวนตำบลหนองแวง 

 

 

 



 

คำนำ 
  แผนการดำเนินงานประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565  ขององคการบริหารสวนตำบลหนอง
แวงจัดทำขึ้นตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
พ.ศ. 2548 แกไข เพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 2)  พ.ศ. 2559  (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561 โดยมีจุดมุงหมายเพ่ือแสดงถึง
ยุทธศาสตรการพัฒนา แผนงาน รายละเอียด โครงการและกิจกรรมที่ตองการดำเนินการจริงทั้งหมดในเขต
พ้ืนท่ีของตำบลหนองแวง ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 

  แผนการดำเนินงานฉบับนี้ ไดรวบรวมแผนการปฏิบัติงานสำหรับโครงการพัฒนาและกิจกรรม
ที่ตอง ดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่ของตำบลหนองแวง  ทั้งที่ปรากฏอยูในขอบัญญัติงบประมาณรายจาย
ประจำป งบประมาณ 2565 และที ่ดำเนินการโดยหนวยงานอื ่น ทั ้งภาครัฐและเอกชน โดยไดจำแนก
รายละเอียดสอดคลอง กับแผนยุทธศาสตรและแนวทางการพัฒนาเพ่ือใหทราบถึงกิจกรรมการพัฒนาท่ีไดแสดง
ถึงโครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานที่ดำเนินการ หนวยงาน ระยะเวลาในการ
ดำเนินการท่ีชัดเจนท้ังหมด  

 องคการบริหารสวนตำบลหนองแวง หวังเปนอยางยิ่งวาแผนการดำเนินการฉบับนี้ สามารถใช
เปนเครื่องมือในการบริหารงานของผูบริหารทองถ่ิน และสามารถใชในการควบคุมการดำเนินงานในเขตพ้ืนท่ีได
อยางเหมาะสมและ มีประสิทธิภาพ นอกจากนั้นยังใชเปนเครื่องมือในการติดตามการดำเนินงานและการ
ประเมินผลการพัฒนาทองถ่ิน ของผูบริหารดวย  
  

     องคการบริหารสวนตำบลหนองแวง   
 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

สารบัญ 
 

เรื่อง                                   หนา 
 
สวนท่ี 1  
 บทนำ         1 
          วัตถุประสงคของแผนการดำเนินงาน          2  
 ข้ันตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน        3  
 ประโยชนของแผนการดำเนินงาน           4 
  
สวนท่ี 2 บัญชีสรุปโครงการ/กิจกรรม       5 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ (แบบ ผด.01)     6 
  บัญชีโครงการกิจกรรม/งบประมาณ (แบบ ผด.02)      7 - 20 

บัญชีจำนวนครุภัณฑ (แบบ ผด.02/1)         21 
 
  
  
  
  
  
  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

สวนที่ 1 บทนำ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

 

สวนที่  1  บทนำ 
      
 
 1.1  บทนำ 

รัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทย  พ.ศ.25๖๐  ซึ่งเปนรัฐธรรมนูญฉบับปจจุบันใหความสำคัญกับ
การกระจายอำนาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น โดยกำหนดกรอบความเปนอิสระในการกำหนดนโยบาย  
การปกครอง  การบริหาร  การบริหารงานบุคคล  การเงินและการคลัง  และมีอำนาจหนาที่ของตนเองโดยเฉพาะ  
นอกจากนี้พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.
2542 ไดบัญญัติใหมีองคกรรับผิดชอบในการจัดทำแผนการกระจายอำนาจใหแกการปกครองสวนทองถ่ิน 
พระราชบัญญัติบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542 พระราชบัญญัติวาดวยการเขาชื่อเสนอขอบัญญัติ
ทองถิ่น พ.ศ.2542 พระราชบัญญัติวาดวยการลงคะแนนเสียงเพื่อถอดถอนสมาชิกสภาทองถิ่นหรือผูบริหาร
ทองถิ ่น  พ.ศ.2542 ซึ ่งจุดหมายดังกลาวจัดทำขึ ้นเพื่อใหกระจายอำนาจเปนไปอยางโปรงใสและสามารถ
ตรวจสอบได  องคกรปกครองสวนทองถิ่นจึงมีอำนาจกวางขวางขึ้น  ซึ่งมิใชมีหนาท่ีบริการสาธารณะพื้นฐานแก
ประชาชนในทองถิ่นเทานั้น  แตรวมไปถึงการพัฒนาคุณภาพชีวิต การพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมทองถิ่น และเปน
องคกรที่เปดใหประชาคมทองถิ่นมีสวนรวมในการบริหารและตรวจสอบการปฏิบัติงานขององคการบริหารสวน
ตำบลเปนอยางมาก 

องคการบริหารสวนตำบลหนองแวงไดจัดทำแผนพัฒนาทองถิ่นซึ่งเปนแผนที่กำหนดยุทธศาสตรแนว
ทางการพัฒนาตำบลโดยแสดงถึงวิสัยทัศน พันธกิจ และจุดมุงหมายในการพัฒนา ในชวง 5 ป(25๖๑ – ๒๕๖5)  
และเชื่อมโยงกับการวางแผนเพื่อจัดทำงบประมาณประจำป   เนื่องจากมีลักษณะเปนการกำหนดรายละเอียด
แผนงาน โครงการพัฒนาที ่จัดขึ ้นสำหรับงบประมาณแตละป โดยครอบคลุมระยะเวลา 5 ป  ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำและประสานแผนขององคการบริหารสวนตำบล พ.ศ.2548  แกไขเพิ่มเติม
ฉบับท่ี ๒ พ.ศ. 2559 ประกอบหนังสือกระทวงมหาดไทย ดวนท่ีสุดท่ี มท ๐๘๑๐.๓/ว๐๖๐๐ ลงวันท่ี ๑๐ ตุลาคม 
๒๕๕๙ และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.03/ว 6247  ลงวันที่ 3 พฤศจิกายน  2560 
องคการบริหารสวนตำบลหนองแวง โดยคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาทองถิ่นและคณะกรรมการ
พัฒนาทองถิ่น จึงไดจัดทำแผนดำเนินงานประจำป พ.ศ.25๖5 ตามรูปแบบที่กำหนดตามหนังสือดังกลาว โดย
ปรับเปลี่ยนจาก “แนวทางการพัฒนา” เปน “แผนงาน” เพื่อใหสอดคลองกับรูปแบบแผนพัฒนาทองถิ่น ตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทยดวนที่สุด ที่ มท 0810.2/ว 5797 ลงวันที่ 10 ต.ค.59 โดยมีจุดมุงหมายเพื่อแสดง
ถึงรายละเอียดแผนงาน/โครงการพัฒนาและกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่ขององคการบริหารสวน
ตำบลประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565  ขององคการบริหารสวนตำบลหนองแวงขึ้นและเพื่อกำหนดแนวทางใน
การดำเนินงานของโครงการตางๆที่ไดรับการอนุมัติใหดำเนินงานในปงบประมาณ พ.ศ.2565 มีความชัดเจนใน
การปฏิบัติมากขึ ้นและมีการประสานและบูรณาการการทำงานเกี ่ยวกับหนวยงานอื ่นๆ  รวมทั ้งการจำแนก
รายละเอียดตางๆของแผนงาน/โครงการในแผนการดำเนินงาน เพ่ือใหการติดตามและประมวลผลเม่ือสิ้นปมีความ
สะดวกมากข้ึน 

คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนการพัฒนาองคการบริหารสวนตำบลหนองแวงมุ งหวังวา
แผนการดำเนินงานฉบับนี้จะเปนประโยชนตอการบริหารจัดการ การติดตามและประมวลผลการนำแผนพัฒนาไป
ปฏิบัติใชเปนอยางดี 

 



2 

 

 
1.2 วัตถุประสงคของแผนการดำเนินงาน 
 1. แผนการดำเนินงานมีจุดมุงหมายเพื่อแสดงถึงรายละเอียดของแผนงาน/โครงการพัฒนาและกิจกรรม
การพัฒนาที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ประจำปงบประมาณนั้นเพื่อใหแนวทางใน
การดำเนินงานในปงบประมาณนั้นขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากข้ึน ลดความซ้ำซอน
ของโครงการ มีการประสานและบูรณาการทำงานกับหนวยงานและจำแนกรายละเอียดตางๆ ของแผนงาน/โครงการ ใน
แผนการดำเนินงาน 
 2. แผนการดำเนินงานจะเปนเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผูบริหารทองถ่ิน เพ่ือควบคุมการ
ดำเนินงานใหเปนไปอยางเหมาะสม และมีประสิทธิภาพ 
 3. แผนการดำเนินงาน จะกำหนดรายละเอียดของโครงการ/กิจกรรมการพัฒนาท่ีดำเนินการในพ้ืนท่ี
ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน โดยโครงการ/กิจกรรมการพัฒนา ท่ีจะบรรจุในแผนการดำเนินงานจะมีท่ีมาจาก 
  3.1 งบประมาณรายจายประจำป งบประมาณรายจายเพ่ิมเติม ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
(รวมท้ังเงินอุดหนุนท่ีองคกรปกครองสวนทองถ่ินอุดหนุนใหหนวยงานอ่ืนดำเนินการ) 
  3.2 โครงการ กิจกรรม การพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นที่เกิดจากการจายขาดเงิน
สะสม เงินอุดหนุนเฉพาะกิจหรืองบประมาณรายจายอ่ืนๆ ท่ีดำเนินการตามโครงการพัฒนาทองถ่ิน 
  3.3 โครงการ/กิจกรรมการพัฒนาที ่องคกรปกครองสวนทองถิ ่นดำเนินการเองโดยไมใช
งบประมาณ (ถามี) 
  3.4 โครงการ/กิจกรรมการพัฒนาของหนวยราชการ สวนกลาง สวนภูมิภาค หรือหนวยงาน
อื่นๆ ที่ดำเนินการในพื้นที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น (สำหรับองคการบริหารสวนจังหวัด ใหรวบรวมขอมูล
โครงการ/กิจกรรมการพัฒนาของหนวยราชการ สวนกลาง สวนภูมิภาค หรือหนวยงานอื่นๆ ที่มีลักษณะการ
ดำเนินงานครอบคลุมพื้นที่หลายองคกรปกครองสวนทองถิ่นหรือเปนโครงการ/กิจกรรมการพัฒนาที่มีความคาบ
เกี่ยวตอเนื่องระหวางองคกรปกครองสวนทองถิ่น) โดยใหองคกรปกครองสวนทองถิ่นตรวจสอบจากแผนปฏิบัติ
ราชการประจำปของจังหวัดหรืออาจสอบถามไปยังหนวยงานตางๆ ท่ีเก่ียวของ 
  3.5 โครงการ/กิจกรรมการพัฒนาอื่นๆ ที่องคกรปกครองสวนทองถิ่นพิจารณาเห็นวาจะเกิด
ประโยชนในการประสานการดำเนินงานในพ้ืนท่ี 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

 
1.3 ข้ันตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
 ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ.
2548 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559  (ฉบับที่ 3 ) พ.ศ. 2561 หมวด  5 การนำแผนพัฒนาไปปฏิบัติ  
ขอ 26  ไดกำหนดใหองคกรปกครองสวนทองถ่ินจัดทำแผนการดำเนินงาน โดยมีข้ันตอน ดังตอไปนี้  
  1.3.1 คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาทองถิ่นรวบรวมแผนงาน/โครงการพัฒนา
ขององคกร ปกครองสวนทองถิ ่น หนวยราชการสวนกลาง สวนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจ และหนวยงานอื ่นๆท่ี
ดำเนินการในพื้นที่ ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น แลวจัดทำรางแผนการดำเนินงานเสนอคณะกรรมการพัฒนา
ทองถ่ิน    
  1.2.2 คณะกรรมการพัฒนาทองถิ่นพิจารณารางแผนการดำเนินงาน แลวเสนอใหผู บริหาร
ทองถิ่นประกาศ เปนแผนการดำเนินงาน  ทั้งนี้ใหปดประกาศแผนการดำเนินงานภายใน  15  วันนับแตวันท่ี
ประกาศ เพ่ือให ประชาชนในทองถ่ินทราบโดยท่ัวกัน และตองปดประกาศไมนอยกวา 30 วัน 
 จากระเบียบกระทรวงมหาดไทย ดังกลาว    สามารถสรุปขั้นตอนในการดำเนินการจัดทำแผนการ
ดำเนินงานได 3  ข้ันตอน ดังตอไปนี้  
 ข้ันตอนท่ี 1  การเก็บรวบรวมขอมูล        คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ินเก็บ
รวบรวมขอมูลโครงการ/ กิจกรรม ท่ีจะมีการดำเนินการจริงในพ้ืนท่ีขององคการบริหารสวนตำบลหนองแวง  ซ่ึงจะ
ประกอบดวยโครงการ/กิจกรรม ของ องคการบริหารสวนตำบลหนองแวง และโครงการ/กิจกรรมของหนวยงาน
ราชการสวนกลาง สวนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจ และ หนวยงานอื่นๆ ที่จะดำเนินการในพื้นที่ขององคการบริหารสวน
ตำบล 
 ขั้นตอนที่ 2  การจัดทำรางแผนการดำเนินงาน      คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนา
ทองถิ่น   จัดทำรางแผนการดำเนินงาน โดย พิจารณาแผนงาน/โครงการพัฒนาขององคการบริหารสวนตำบล
หนองแวง และหนวยงานตางๆ จะตองมีความสอดคลองกับ ยุทธศาสตรการพัฒนาและแนวทางการพัฒนาของ
องคการบริหารสวนตำบลหนองแวง เพื่อเสนอตอคณะกรรมการพัฒนาทองถิ่น และเมื่อคณะกรรมการพัฒนา
ทองถิ่น พิจารณาใหความเห็นชอบแลว จึง นำรางแผนการดำ เนินงานเสนอตอนายกองคการบริหารสวนตำบล
หนองแวง เพ่ือพิจารณาใหความเห็นชอบ โดยเคาโครง แผนการดำ เนินงานจะแบงออกเปน 2 สวน คือ  
  สวนท่ี 1   บทนำ  ประกอบดวย           
   1) บทนำ          
   2) วัตถุประสงคของแผนการดำเนินงาน      
   3) ข้ันตอนการจัดทำแผนดำเนินงาน       
   4) ประโยชนของแผนการดำเนนิงาน       
 สวนท่ี 2   บัญชีโครงการ/กิจกรรม  ประกอบดวย       
   1) บัญชีสรปุจำนวนโครงการและงบประมาณ (ผด.01)                        
   2) บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ (ผด.02)                
   3) บัญชีจำนวนครุภัณฑสำหรับท่ีไมไดดำเนินการตามโครงการการพัฒนาทองถ่ิน (ผด. 02/1)  
 ขั้นตอนที่ 3  การประกาศใชแผนการดำเนินงาน  เมื่อนายกองคการบริหารสวนตำบลหนองแวง ให
ความเห็นชอบรางแผนการดำเนินงานแลว  จึงประกาศใชแผนการดำเนินงาน โดยใหปดประกาศแผนการ
ดำเนินงานภายใน 15 วัน นับจากวันที่ประกาศเพื่อใหประชาชนในทองถิ่น รับทราบโดยทั่วกัน และตองปด
ประกาศไวอยางนอย 30 วัน 
 
 
 



4 

 

 
      1.4 ประโยชนของแผนการดำเนินงาน 

1. ทำใหการดำเนินงานแผนงาน/โครงการพัฒนาในปงบประมาณ มีความชัดเจนในการปฏิบัติมาก
  ข้ึน 

2. มีความสะดวกในการติดตามประเมินผลการนำแผนไปปฏิบัติ มีความสะดวกและมีประสิทธิภาพ 
3.  เพ่ือใหการใชจายงบประมาณในแตละปของหนวยงานเปนไปอยางมีประสิทธิภาพ 
4.  ทราบถึงจำนวนงบประมาณท่ีตองจายจริงในแตละป 
5.  สามารถบริหารเวลาในการดำเนินงานโครงการของทุกสวนขององคการบริหารสวนตำบล  
6.  สามารถนำแผนการปฏิบัติการมาวิเคราะหปญหาอันเกิดจากการดำเนินโครงการตางๆตาม

  งบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2565  ไดอยางถูกตอง 
  



 

 

 

 

สวนที่ 2 บัญชี

โครงการ/กจิกรรม 
 

 

 

 

 

 

 
 



5 

 

สวนที่ 2 บัญชีโครงการ/กิจกรรม 
 องคประกอบ ประกอบดวยบัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ และบัญชีโครงการ/

กิจกรรม/งบประมาณโดยนำเสนอ ดังนี้ 
 2.1 บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ (แบบ ผด. 01) 
  แบบ ผด. 01 เปนแบบบัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ แผนการดำเนินงาน 

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. ประกอบดวย ยุทธศาสตร/แผนงาน จำนวนโครงการที่ดำเนินการ คิดเปนรอยละของ
โครงการท้ังหมด จำนวนงบประมาณ คิดเปนรอยละของงบประมาณท้ังหมด หนวยงานรับผิดชอบ 

  การจัดทำแผนการดำเนินงานตามแบบ ผด. 01 นี้ จะตองลงรายการยุทธศาสตร  
แผนงาน ใหครบถวนสมบูรณ ลงรายการของจำนวนโครงการท่ีดำเนินการ การคิดเปนรอยละของโครงการท้ังหมด 
จำนวนงบประมาณ และการคิดเปนรอยละของงบประมาณทั้งหมด และตองระบุหนวยงานรับผิดชอบและเมื่อลง
แตละยุทธศาสตรและแผนงานแลว จะตองรวมผลทุกครั้ง และจะตองรวมผลในภาพรวมท้ังหมดดวย  

  การลงยุทธศาสตรและแผนงานโดยภาพรวมทั้งหมด ผลของการคิดเปนรอยละของ
โครงการท้ังหมด และการคิดเปนรอยละของงบประมาณท้ังหมด จะตองเปนรอยละรอยเสมอ (100) 

 2.2 บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ (แบบ ผด. 02) 
   แบบ ผด.02 เปนแบบบัญชีโครงการ/งบประมาณ แผนการดำเนินงาน ประจำป
งบประมาณ พ.ศ. 2565 ประกอบดวย ยุทธศาสตรแตละยุทธศาสตรพรอมแสดงแผนงาน โดยมีลำดับท่ี/โครงการ/
รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ/งบประมาณ (บาท)/สถานท่ีดำเนินการ/หนวยงานรับผิดชอบหลัก/
ปงบประมาณและเดือน โดยเริ่มจากเดือนตุลาคมของปหนึ่งไปสิ้นสุดเดือนกันยายนอีกปหนึ่ง.  
  2.3 บัญชีจำนวนครุภัณฑสำหรับท่ีไมไดดำเนินการตามโครงการการพัฒนาทองถ่ิน (ผด. 02/1)  

  แบบ ผด.02/1 เปนแบบจำนวนครุภัณฑสำหรับที่ไมไดดำเนินการตามโครงการการ
พัฒนาทองถ่ิน ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 ประกอบดวย ประเภทครุภัณฑ พรอมแสดงแผนงาน โดยมีลำดับ
ที ่/โครงการ/รายละเอียดของครุภัณฑ/งบประมาณ (บาท)/สถานที่ดำเนินการ/หนวยงานรับผิดชอบหลัก/
ปงบประมาณและเดือน โดยเริ่มจากเดือนตุลาคมของปหนึ่งไปสิ้นสุดเดือนกันยายนอีกปหนึ่ง 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



6 

 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน  ประจำป  พ.ศ. 2565   

องคการบริหารสวนตำบลหนองแวง  อำเภอเทพารักษ  จังหวัดนครราชสีมา 
ยุทธศาสตร/แนวทางการพัฒนา จำนวนโครงการท่ี

ดำเนินการ 
คิดเปนรอยละของ
โครงการท้ังหมด 

จำนวน 
งบประมาณ/บาท 

รอยละของ 
งบประมาณ 

หนวยงานดำเนินการ 

ยุทธศาสตรท่ี  1  ดานการสานตอแนวทางพระราชดำริ - - - -  

ยุทธศาสตรท่ี  2  ดานการพัฒนาดานการศึกษา 
2.1 แผนงานการศึกษา  

 
6 

 
9.84 

 
5,916,538 

 
16.12 

 
กองการศึกษา 

ยุทธศาสตรท่ี  3  ดานการพัฒนาการเกษตร - - -   
ยุทธศาสตรท่ี  4  ดานการพัฒนาสังคม 

4.1 แผนงานสังคมสงเคราะห 
4.2 แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 
4.3 แผนงานงบกลาง 

 
1 
3 
4 

 
1.64 
4.92 
6.56 

 
100,000 
130,000 

18,871,622 

 
0.27 
0.36 

51.42 

 
สำนักปลดัฯ 
สำนักปลดัฯ 
สำนักปลดัฯ 

ยุทธศาสตรท่ี 5  ดานการพัฒนาสาธารณสุข 
5.1 แผนงานสาธารณสุข 

 
6 

 
9.84 

 
1,370,000 

 
3.73 

 
สำนักปลดัฯ 

ยุทธศาสตรท่ี 6  ดานการพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน 
     6.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 
17 

 
27.86 

 
9,419,300 

 
25.67 

 
กองชาง 

ยุทธศาสตรท่ี 7  ดานการพัฒนาดานการทองเท่ียว ศาสนา วัฒนธรรม 
ประเพณีและกฬีา 
     7.1 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

 
 

9 

 
 

14.75 

 
 

228,000 

 
 

0.62 

 
 

กองการศึกษา 
ยุทธศาสตรท่ี 8  ดานการบริหารการจัดการบานเมืองท่ีดี 

8.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป 
8.2 แผนงานบริหารงานคลัง 

 
10 
1 

 
16.39 
1.64 

 
570,000 

30,000 

 
1.55 
0.08 

 
สำนักปลดัฯ 

กองคลัง 
ยุทธศาสตรท่ี 9  ดานการรักษาความปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน 

9.1 แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
 

2 
 

3.28 
 

50,000 
 

0.14 
 

สำนักปลดัฯ 
ยุทธศาสตรท่ี 10  ดานการอนุรักษทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 
     10.1 แผนงานการเกษตร 

 
2 

 
3.28 

 
15,000 

 
0.04 

 
สำนักปลดัฯ 

 
รวมท้ังส้ิน 

 
61 

 
100 

 
36,700,460 

 
100 

 

 แบบ ผด.01 



7 

 

 
บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน  ประจำปงบประมาณ 2565 
องคการบริหารสวนตำบลหนองแวง  อำเภอเทพารักษ  จังหวัดนครราชสีมา 

 
ยุทธศาสตรท่ี 1  ดานการสานตอแนวทางพระราชดำริ 
 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 
สถานท่ี 

ดำเนินการ 
 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

 
 

                 

 
ยุทธศาสตรท่ี 2  ดานการพัฒนาดานการศึกษา 
 2.1 แผนงานการศึกษา 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 
สถานท่ี 

ดำเนินการ 
 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการสนับสนุนคาใชจาย
การบริหารสถานศึกษา 

คาจัดการเรียนการสอน(รายหัว)จดัสรรสำหรับ
เด็กปฐมวัย(2-5ป) จำนวน 142 คน รายการสื่อ
การเรยีนการสอน วัสดุการศึกษาและเครื่องเลน
พัฒนาการเด็ก ของศูนยพัฒนาเดก็เล็ก ในอัตรา 
คนละ 1,700 บาท 

241,400 ศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก 

ท้ัง 6 แหง 

กอง
การศึกษา 

            

2 โครงการสนับสนุนคาใชจาย
การบริหารสถานศึกษา 

จัดสรรสำหรับเด็กปฐมวัย(3-5ป)ของศูนยพัฒนา
เด็กเล็ก จำนวน 120 คน 
รายการ  
1.คาหนังสือเรียน  คนละ 200 บาท 
2.คาอุปกรณการเรียน  คนละ 200 บาท 
3.คาเครื่องแบบนักเรยีน  คนละ 300 บาท 
4.คาจดักิจกรรมพัฒนาผูเรียน  คนละ 430 บาท 

135,600 ศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก 

ท้ัง 6 แหง 

กอง
การศึกษา 

 
 

           

 แบบ ผด.02 



8 

 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 
สถานท่ี 

ดำเนินการ 
 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

3 โครงการสนับสนุนคาใชจาย
สถานศึกษา รายการเงิน
อุดหนุนอาหารกลางวันศูนย
พัฒนาเด็กเล็ก 

จายเปนเงินตามโครงการอาหารกลางวันใหกับ
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก ท้ัง 6 แหง จำนวน 142 คน 
อัตรา 21 บาท/คน จำนวน 245 วัน 

730,590 ศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก 

ท้ัง 6 แหง 

กอง
การศึกษา 

 
 

           

4 โครงการอาหารเสรมิ(นม) 1.) จายเปนเงินอุดหนุนโครงการอาหารเสรมิ(นม) 
สำหรับโรงเรียน(สพฐ.)  
2.) จายเปนเงินอุดหนุนโครงการอาหารเสรมิ(นม) 
สำหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก  

1,522,748 โรงเรียน(สพฐ.) 
ท้ัง 8 แหง 

และ 
ศูนยพัฒนาเด็ก

เล็ก 
ท้ัง 6 แหง 

กอง
การศึกษา 

 
 

           

5 โครงการอุดหนุนคาอาหาร
กลางวันใหกับเด็กนักเรียน 
โรงเรียนในเขตองคการบริหาร
สวนตำบลหนองแวง 

เพ่ือจายเปนคาอาหารกลางวันใหกับเด็กนักเรยีน 
โรงเรียนในเขตองคการบริหารสวนตำบลหนอง
แวง (โรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาข้ันพ้ืนฐาน (สพฐ.) จัดสรรใหเด็ก
อนุบาลและเด็กป. 1 - ป.6 อัตราคนละ 20 บาท 
จำนวน 200 วัน 

2,986,200 โรงเรียน(สพฐ.) 
ท้ัง 8 แหง 

กอง
การศึกษา 

 
 

           

6 จัดซื้อเครื่องเลนสนาม
กลางแจงใหกับศูนยพัฒนาเด็ก
เล็กสังกัดองคการบริหารสวน
ตำบลหนองแวง 

เพ่ือจายเปนคาเครื่องเลนสนามกลางแจงใหกับ
ศูนยพัฒนาเด็กเล็กสังกัดองคการบริหารสวน
ตำบลหนองแวง จำนวน 2 ชุด 

300,000 ศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก 

 

กอง
การศึกษา 

                   

 
 
ยุทธศาสตรท่ี 3  ดานการพัฒนาการเกษตร 
 3..1 แผนงานการเกษตร 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 
สถานท่ี 

ดำเนินการ 
 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

                  



9 

 

 
ยุทธศาสตรท่ี 4  ดานการพัฒนาสังคม 

4.1 แผนงานสงัคมสงเคราะห 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 
สถานท่ี 

ดำเนินการ 
 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการชวยเหลือประชาชน
ดานการสงเสริมคณุภาพชีวิต 

จายเปนเงินชวยเหลือประชาชนดานการสงเสรมิ
และพัฒนาคณุภาพชีวิต การสังคมสงเคราะห
ผูดอยโอกาส และครอบครัวผูมรีายไดนอย 
คนชรา คนพิการ 
 

100,000 พ้ืนท่ี ตำบล
หนองแวง 

สำนักปลดั             

 
4.2 แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 
สถานท่ี 

ดำเนินการ 
 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการจดัทำเวทีประชาคม
ตำบล 

จัดทำเวทีประชาคมตำบลเพ่ือรับฟงความคิดเห็น
จากประชาชน 
 

20,000  
หมูท่ี 1-22 

 
สำนักปลดั 

            

2 โครงการรักษน้ำ รักษปา รักษา
แผนดิน 

 เพ่ือใชจายในโครงการ รักษน้ำ รกัษปา รักษา
แผนดินเชน จัดซื้อทราย คากระสอบทราย  และ
อ่ืน ๆ เปนตน 
 

10,000 พ้ืนท่ี ตำบล
หนองแวง 

สำนักปลดั             

3 โครงการสงเสริมอาชีพใหกับ
กลุมสตร ี

เพ่ือจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมอาชีพเสริม
รายไดและศึกษาดูงานเพ่ือใหเกิดความรูเก่ียวกับ
อาชีพ ใหกับกลุมสตรี เชน คาอาหาร
กลางวัน อาหารวางและน้ำดื่ม คาตอบแทน
วิทยากร คาวัสดฝุกอบรม คาเครื่องเสียง และ
อ่ืนๆ เปนตน 
 

100,000 พ้ืนท่ี ตำบล
หนองแวง 

สำนักปลดั             

 



10 

 

4.3 แผนงานงบกลาง 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 
สถานท่ี 

ดำเนินการ 
 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการเบ้ียยังชีพผูสูงอาย ุ จายเบ้ียยังชีพผูสูงอายุในเขต อบต.หนองแวง 12,990,000 พ้ืนท่ี ตำบล
หนองแวง 

สำนักปลดั             

2 โครงการเบ้ียยังชีพผูพิการ จายเบ้ียยังชีพผูพิการในเขต อบต.หนองแวง 4984,800 พ้ืนท่ี ตำบล
หนองแวง 

สำนักปลดั             

3 โครงการเบ้ียยังชีพผูปวย เอดส จายเบ้ียยังชีพผูปวยเอดส 48,000 พ้ืนท่ี ตำบล
หนองแวง 

สำนักปลดั             

4 สำรองจาย เพ่ือจายเปนคาใชจายในกรณีฉุกเฉินจำเปน
เรงดวน ซึ่งไมสามารถคาดการณลวงหนาได เชน 
การเกิดสาธารณภยัตาง ๆ (อุทกภยั วาตภัย 
อัคคีภัย ฯลฯ) 

578,822 พ้ืนท่ี ตำบล
หนองแวง 

สำนักปลดั             

5 เงินสมทบกองทุนหลักประกัน
สุขภาพระดับทองถ่ินหรือพ้ืนท่ี
องคการบริหารสวนตำบล
หนองแวง 

สมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับทองถ่ิน
หรือพ้ืนท่ีองคการบริหารสวนตำบลหนองแวง 

270,000 พ้ืนท่ี ตำบล
หนองแวง 

สำนักปลดั             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 

 

ยุทธศาสตรท่ี 5  ดานการพัฒนาสาธารณสุข 
 5.1 แผนงานสาธารณสุข 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 
สถานท่ี 

ดำเนินการ 
 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการปองกันและควบคุม
โรคไขเลือดออก 

จายเปนคาจดัซื้อวัสดุอุปกรณ เชนน้ำยาเคมี 
น้ำมันโซลา น้ำมันเบนซิน ทรายอะเบท คาจาง
เหมาบริการในการฉีดพนหมอกควัน และอ่ืนๆ 

200,000 พ้ืนท่ี ตำบล
หนองแวง 

สำนักปลดั             

2 โครงการปองกันและควบคุม
โรคตดิเช้ือไวรสัโคโรนา 2019 

เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดำเนินงานตาม
โครงการปองกันและควบคุมโรคตดิเช้ือไวรสัโคโร
นา 2019 

600,000 พ้ืนท่ี ตำบล
หนองแวง 

สำนักปลดั             

3 โครงการอบรมใหความรูเรื่อง
การจัดการขยะ 

เพ่ือจายเปนคาใชจายในการฝกอบรม เชน อาหาร
กลาวัน อาหารวางและน้ำดืม่ คาตอบแทน
วิทยากร คาวัสดฝุกอบรม คาเครื่องเสียงและ
อ่ืน ๆ เปนตน  
 

20,000 อบต. 
หนองแวง 

สำนักปลดั             

4 โครงการสัตวปลอดโรคคน
ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบา
ตามพระปณิธานศาสตราจารย 
ดร.สมเดจ็พระเจาลูกเธอเจา
ฟาจุฬาภรณวลยัลักษณอัคร
ราชกุมาร ี

จัดซื้อวัคซีนและอุปกรณในการฉีด เพ่ือปองกัน
และควบคมุโรคพิษสุนัขบา ตัวละ 30 บาท 

90,000 พ้ืนท่ี ตำบล
หนองแวง 

สำนักปลดั             

5 โครงการอบรมใหความรูกับ
เด็กและเยาวชน เรื่องโรคเอดส
และการปองกันการตั้งครรภใน
วัยเรียน 

อบรมใหความรูกับเด็กและเยาวชน เรื่องโรคเอดส
และการปองกันการตั้งครรภในวัยเรียน 

20,000 อบต. 
หนองแวง 

สำนักปลดั             

6 อุดหนุนสำหรับการดำเนินงาน
ตามแนวทางโครงการ
พระราชดำริดานสาธารณะสุข 
 

จัดสรรเงินใหหมูบานๆละ 20,000 บาท จำนวน 
22 หมูบาน เพ่ือดำเนินงานตามแนวทางโครงการ
พระราชดำริดานสาธารณะสุข 

440,000 พ้ืนท่ี ตำบล
หนองแวง 

สำนักปลดั             

 



12 

 

ยุทธศาสตรท่ี 6  ดานการพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน 
 6.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 
สถานท่ี 

ดำเนินการ 
 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 กอสรางงานถมดินคันทาง     
สาย บานหวยทราย – บานวัง
ทรายทอง                      
ชวง ทอลอดเหลี่ยมเดมิ         
หมูท่ี 7 บานหวยทราย 

กอสรางงานถมดินคันทาง                  
กวาง 6.00 เมตร ระยะทาง ยาว 200 เมตร             
ถมดินสูงเฉลี่ย 1.00 เมตร  วางทอลอด ค.ส.ล.  
Ø 1.20 เมตร จำนวน 2 จุดๆละ 8 ทอน 

306,700 บานหวยทราย 
หมูท่ี 7   

กองชาง             

2 กอสรางถนน ค.ส.ล.            
จาก ฝายนอย - คอสะพาน      
หมูท่ี 14 บานไทยสามัคค ี

กอสรางถนน ค.ส.ล.  
กวาง 5.00 เมตร   หนา 0.15 เมตร  
ระยะทาง ยาว 348 เมตร 

346,000 บานไทยสามัคคี 
หมูท่ี 14   

กองชาง             

3 กอสรางถนน ค.ส.ล.               
สาย กลางบาน จากบานนาย
คะนอง กองนอก - ทางแยก
ถนน หมู 1    
หมูท่ี 12 บานนอยหนองแวง   

กอสรางถนน ค.ส.ล.    
กวาง 4.00 เมตร   หนา 0.15 เมตร  
ระยะทาง ยาว 167 เมตร  
 

385,400 บานนอยหนอง
แวง  หมูท่ี 12   

กองชาง             

4 กอสรางถนน ค.ส.ล.  
จาก บานนายระพิน สิทธิขุน
ทด - ถนนลาดยางเดมิ       
หมูท่ี 6 บานโนนเต็ง 

กอสรางถนน ค.ส.ล.    
กวาง 5.00 เมตร   หนา 0.15 เมตร  
ระยะทาง ยาว 135 เมตร                       
ถมดิน กวาง 5.00 เมตร ระยะทาง  
ยาว 70 เมตร สูงเฉลีย่ 0.50 เมตร 

432,200 บานโนนเต็ง 
 หมูท่ี 6   

กองชาง             

5 กอสรางถนน ค.ส.ล.            
จาก บานนางสมพาร หนูนอย 
- สระน้ำ อบต. ลูกท่ี 1            
หมูท่ี 17 บานปรางคกุญชร 

กอสรางถนน ค.ส.ล.  
กวาง 3.50 เมตร   หนา 0.15 เมตร  
ระยะทาง ยาว 145 เมตร 

291,200 บานปรางค
กุญชร 

 หมูท่ี 17   

กองชาง             

6 กอสรางถนน ค.ส.ล.            
สายกลางบาน (หนาโรงเรียน)  
จากโรงเรียน - บานนายวีระ   
หมูท่ี 18 บานวังสมบูรณ 

กอสรางถนน ค.ส.ล.  
กวาง 6.00 เมตร   หนา 0.15 เมตร  
ระยะทาง ยาว 150 เมตร 

532,500 บานวังสมบูรณ 
 หมูท่ี 18   

กองชาง             



13 

 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 
สถานท่ี 

ดำเนินการ 
 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

7 กอสรางถนน คสล.                            
หมูท่ี 8 บานสะพานหิน 

กอสรางถนน คสล.  
ซอย 1 จาก ลาดยาง – ถังประปา 
กวาง 4.00 เมตร   หนา 0.15 เมตร  ระยะทาง 
ยาว 82 เมตร  
ซอย 2 จาก บานนางมณี เนียมสำเภา - หนาวัด  
กวาง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร  ระยะทาง 
ยาว 114 เมตร  
 

437,600 บานสะพานหิน 
 หมูท่ี 8   

กองชาง             

8 กอสรางถนน คสล.                
สาย ทางเขาหมูบาน (ชวง 
บานนายรุง หนูเย็น - สามแยก
บานนายคำ มอมขุนทด)  
หมูท่ี 11  บานหนองหวา     

กอสรางถนน คสล.      
กวาง 5.00 เมตร   หนา 0.15 เมตร  ระยะทาง 
ยาว 102 เมตร  
 

304,600 บานหนองหวา 
 หมูท่ี 11   

กองชาง             

9 กอสรางถนน ค.ส.ล.             
จาก ศาลาประชาคมหมูบาน
ไปทางบานนายหยุย ดีสดุ           
หมูท่ี 13  บานวังทรายทอง   

กอสรางถนน ค.ส.ล.    
กวาง 5.00 เมตร    หนา 0.15 เมตร 
ระยะทาง ยาว 139 เมตร 

414,300 บานวังทรายทอง 
 หมูท่ี 13   

กองชาง             

10 กอสรางถนน ค.ส.ล.               
ตอเน่ืองจากสนามฟุตบอล             
จาก บานนายมืด ถึง บานนาย
ธีรพงศ  
หมูท่ี 4 บานโคกกระบือ 

กอสรางถนน ค.ส.ล.  
กวาง 6.00 เมตร    หนา 0.15 เมตร  
ระยะทาง ยาว 150 เมตร  
 

528,600 บานโคกกระบือ 
 หมูท่ี 4   

กองชาง             

11 กอสรางถนน ค.ส.ล.                    
จาก ถนนลาดยางเดิม - บาน
นายประมวล   
หมูท่ี 5 บานโนนทอง   

กอสรางถนน ค.ส.ล.  
กวาง 3.20 เมตร   หนา 0.15 เมตร  
ระยะทาง ยาว 100 เมตร                      
ถมดิน กวาง 4.00 เมตร ระยะทาง  ยาว 15 
เมตร สูงเฉลีย่ 1.00 เมตร   
 

198,900 บานโนนทอง 
 หมูท่ี 5   

กองชาง             



14 

 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 
สถานท่ี 

ดำเนินการ 
 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

12 กอสรางถนน คสล.                     
หมูท่ี 9  บานหนองบัวหลวง   

กอสรางถนน คสล.    
ซอย 1 บานนางสำรวย แกววงศตระกูล   
กวาง 5.00 เมตร    หนา 0.15 เมตร  ระยะทาง 
ยาว 40 เมตร  
ซอย 2 บานนายชัยวัฒน ลือกำลัง     
กวาง 5.00 เมตร    หนา 0.15 เมตร  ระยะทาง 
ยาว 85 เมตร 
 

342,000 บานหนองบัว
หลวง 

 หมูท่ี 9   

กองชาง             

13 กอสรางถนน ค.ส.ล. ใหน้ำลน
ผาน และกอสรางถมดินคัน
ทาง ทางไปสระทาชัน หมูท่ี 5 
บานโนนทอง 

1. กอสรางถนน ค.ส.ล.  
กวาง 4.00 เมตร  ยาว 30 เมตร  
หนา 0.15 เมตร  
ไหลทาง ค.ส.ล. กวางขางละ 1.50 เมตร   
ยาว 30 เมตร  หนา 0.15 เมตร 
2. กอสรางถมดินคันทาง  
กวาง 4.00 เมตร  ยาว 71 เมตร  
หนา 1.00 เมตร  และ กวาง 4.00 เมตร   
ยาว 100 เมตร หนา 0.50 เมตร   

215,500 บานโนนทอง 
 หมูท่ี 5   

กองชาง             

14 กอสรางทอลอดเหลี่ยม         
หมูท่ี 7 บานหวยทราย 

กอสรางทอลอดเหลี่ยม  
ขนาด  1.80 เมตร * 1.80 เมตร          
ความยาว 6.00 เมตร  
วางทำมุม 45 องศา กับแนวตั้งฉากแนวทาง 
 

161,000 บานหวยทราย 
หมูท่ี 7   

กองชาง             

15 กอสรางรางระบายน้ำ ค.ส.ล.   
รูปตัวยู ฝาตะแกรงเหล็ก      
ซอย 1 จาก ศาลาประชาคม
เกา - สามแยกหนาวัด  
หมูท่ี 1 บานหนองแวง  

กอสรางรางระบายน้ำ ค.ส.ล. 
ชวงท่ี 1 ขนาดกวาง 0.30 เมตร ลึกเฉลีย่ 0.40 
เมตร ระยะทาง ยาว 62 เมตร 
ชวงท่ี 2 ขนาดกวาง 0.30 เมตร ลึกเฉลีย่ 0.40 
เมตร ระยะทาง ยาว 123 เมตร 
 

563,100 บานหนองแวง 
หมูท่ี 1   

กองชาง             



15 

 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 
สถานท่ี 

ดำเนินการ 
 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

16 โครงการกอสรางหองน้ำ 
ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานหนอง
บัวหลวง 

กอสรางหองน้ำ  สูง 2 เมตร ขนาดพ้ืนท่ีใชสอย 
รวม 6 ตารางเมตร 

69,000 บานไทยสามัคคี 
หมูท่ี 14   

กองชาง             

17 กอสรางถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก  
สายบานใหมเจรญิธรรม ถึง 
สายบานไทยสามัคคี  
หมูท่ี 6 บานโนนเต็ง   

กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
กวาง 5 เมตร ยาว 1,400 เมตร หนา 0.15 
เมตร หรือมีพ้ืนท่ีไมนอยกวา 7,000 ตารางเมตร  

3,890,700 บานโนนเต็ง 
 หมูท่ี 6   

กองชาง             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 

 

ยุทธศาสตรท่ี 7  ดานการพัฒนาดานการทองเท่ียว ศาสนา วัฒนธรรม ประเพณีและกีฬา 
 7.1 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 
สถานท่ี 

ดำเนินการ 
 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการจดักิจกรรมวันเด็ก
แหงชาติ 

เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดช้ือ
วัสดุ, อุปกรณ, คาเงินรางวัล, คาอาหารกลางวัน
, คาเครื่องดื่ม,คาปาย,คาจางเหมาสถานท่ีและ
อ่ืนๆ เปนตน 

10,000 อบต. 
หนองแวง 

กอง
การศึกษา 

            

2 โครงการใหความรูกับ
ผูปกครองเก่ียวกับการพัฒนา
เด็กเล็ก  

เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดช้ือ ช้ือวัสดุ,คาเบ้ีย
เลี้ยง,คาพาหนะ,คาเชาท่ีพัก,คาวิทยากร, อุปกรณ,
คาเงินรางวัล, คาเครื่องดื่ม,คาปาย,คาจางเหมา
สถานท่ีและอ่ืนๆ เปนตน  
 

5,000 อบต. 
หนองแวง 

กอง
การศึกษา 

            

3 โครงการอบรมเยาวชนรวมใจ
ตานภัยยาเสพติด 

เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดช้ือ ช้ือวัสดุ,คาเบ้ีย
เลี้ยง,คาพาหนะ,คาเชาท่ีพัก,คาวิทยากร, อุปกรณ,
คาเงินรางวัล,คาอาหาร,อาหารวางและเครื่องดื่ม
,คาปาย,คาเครื่องขยายเสียง,คาจางเหมาสถานท่ี
และอ่ืนๆ เปนตน 

20,000 อบต. 
หนองแวง 

กอง
การศึกษา 

            

4 โครงการจดัการแขงขันกีฬา
ตานยาเสพติด 

เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดช้ือ
วัสดุ, อุปกรณ, คาเงินรางวัล , คาน้ำดื่ม,คาปาย,
คาตอบแทนกรรมการตดัสิน ,คาจางเหมาสถานท่ี
และอ่ืนๆ เปนตน 
 

100,000 อบต. 
หนองแวง 

กอง
การศึกษา 

            

5 โครงการบรรพชาสามเณรและ
บวชศีลจารณิีภาคฤดูรอน 
 

บรรพชาสามเณรและบวชศีลจารณิีภาคฤดูรอน 20,000 พ้ืนท่ี ตำบล
หนองแวง 

กอง
การศึกษา 

            

6 โครงการสงเสริม
พระพุทธศาสนาเน่ืองในวันวิ
สาขบูชา วันสำคัญของโลก 
 

เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดช้ือ
วัสดุ, อุปกรณ, คาเครื่องดื่ม,คาปาย,คาจางเหมา
สถานท่ีและอ่ืนๆ เปนตน 

3,000 พ้ืนท่ี ตำบล
หนองแวง 

กอง
การศึกษา 

            



17 

 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 
สถานท่ี 

ดำเนินการ 
 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

7 โครงการสงเสริมสนับสนุน
ประเพณีลอยกระทง 

เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดช้ือ
วัสดุ, อุปกรณ, คาเงินรางวัล , คาน้ำดื่ม,
คาตอบแทนคณะกรรมการตัดสินการประกวดนาง
นพมาศ,คาปาย,คาจางเหมาสถานท่ีและอ่ืนๆ เปน
ตน 
 

50,000 อบต. 
หนองแวง 

กอง
การศึกษา 

            

8 โครงการสงเสริมสนับสนุน
ประเพณีวันสงกรานต 

เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดช้ือ
วัสดุ, อุปกรณ, คาเงินรางวัล , คาน้ำดื่ม,คาปาย
คาจางเหมาจดัสถานท่ีและอ่ืนๆ เปนตน 
 

10,000 อบต. 
หนองแวง 

กอง
การศึกษา 

            

9 โครงการสงเสริมสนับสนุน
ประเพณีแหเทียนเขาพรรษา 

จายเปนคาใชจายในการจัดช้ือ
วัสดุ, อุปกรณ, คาเงินรางวัล , คาน้ำดื่ม,คาปาย,
คาจางเหมาสถานท่ีและอ่ืนๆ เปนตน  
 

10,000 พ้ืนท่ี ตำบล
หนองแวง 

กอง
การศึกษา 

            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18 

 

ยุทธศาสตรท่ี 8  ดานการบริหารการจัดการบานเมืองท่ีดี 
 8.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 
สถานท่ี 

ดำเนินการ 
 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 คาใชจายในการเลือกตั้ง
สมาชิกสภาฯและนายก อบต.
หนองแวง 

คาใชจายในการเลือกตั้งสมาชิกสภาฯและนายก 
อบต.หนองแวง เชน คาหีบบัตรเลอืกตั้ง คูหา 
บัตรเลือกตั้ง ปากกา ปายไวนิล และวัสดุอุปกรณ
อ่ืนๆ ในการเลือกตั้ง 

300,000 อบต.หนองแวง สำนักงาน
ปลัด 

            

2 โครงการฝกอบรมการ
เสรมิสรางคุณธรรมและ
จริยธรรม 
  

ฝกอบรมการเสริมสรางคณุธรรมและจริยธรรม 
ของเจาหนาท่ี อบต.หนองแวง 

20,000 อบต.หนองแวง สำนักงาน
ปลัด 

            

3 โครงการฝกอบรมและทัศน
ศึกษาดูงานเพ่ือเพ่ิม
ประสิทธิภาพในการบริหาร
และปฏิบัติงาน 

ฝกอบรมและทัศนศึกษาดูงานเพ่ือเพ่ิม
ประสิทธิภาพในการบริหารและปฏิบัติงานของ
พนักงานสวนตำบล ลูกจางประจำ พนักงานจาง 
ผูบริหารและสมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตำบลหนองแวง 
 

200,000 อบต.หนองแวง สำนักงาน
ปลัด 

            

4 อุดหนุนโครงการจัดงานรัฐพิธี 
“วันเฉลิมพระชนมพรรษา
พระบาทสมเด็จพระวชิรเกลา
เจาอยูหัว รัชกาลท่ี 10  

อุดหนุนโครงการจัดงานรัฐพิธี “วันเฉลิมพระ
ชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระวชิรเกลา
เจาอยูหัว รัชกาลท่ี 10  วันท่ี 28 กรกฎาคม  

10,000 อำเภอ 
เทพารักษ 

สำนักงาน
ปลัด 

            

5 อุดหนุนโครงการจัดงานรัฐพิธี 
“เฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จ
พระนางเจาพระบรมราชินีนาถ 
ในรัชกาลท่ี 9 (วันแมแหงชาติ) 

อุดหนุนโครงการจัดงานรัฐพิธี “เฉลิมพระ
ชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจาพระบรมราชินีนาถ 
ในรัชกาลท่ี 9 (วันแมแหงชาติ)  วันท่ี 12 
สิงหาคม 

10,000 อำเภอ 
เทพารักษ 

สำนักงาน
ปลัด 

            

6 อุดหนุนโครงการจัดงานรัฐพิธี 
“วันเฉลิมพระชนมพรรษา
สมเด็จพระนางเจาพระบรม
ราชินี ใน รัชกาลท่ี 10 

อุดหนุนโครงการจัดงานรัฐพิธี “วันเฉลิมพระ
ชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจาพระบรมราชินี ใน 
รัชกาลท่ี 10  วันท่ี 3 มิถุนายน 

10,000 อำเภอ 
เทพารักษ 

สำนักงาน
ปลัด 

            



19 

 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 
สถานท่ี 

ดำเนินการ 
 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

7 อุดหนุนโครงการถวายบังคม
พระบรมราชานุสาวรีย
พระบาทสมเด็จพระปรมินทร
มหาจุฬาลงการณ พระ
จุลจอมเกลาเจาอยูหัว รัชกาล
ท่ี 5 

อุดหนุนโครงการถวายบังคมพระบรมราชานุสาว
รียพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาจุฬาลงการณ 
พระจุลจอมเกลาเจาอยูหัว รัชกาลท่ี 5 

5,000 อำเภอ 
เทพารักษ 

สำนักงาน
ปลัด 

            

8 อุดหนุนโครงการเทิดทูนพระ
เกียรติคณุ พระบาทสมเด็จ
พระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิ
พลอดุลยเดชมหาราช บรม
นาถบพิตร 

อุดหนุนโครงการเทิดทูนพระเกียรติคุณ 
พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภมูิ
พลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร วันท่ี 5 
ธันวาคม 

5,000 อำเภอ 
เทพารักษ 

สำนักงาน
ปลัด 

            

9 อุดหนุนโครงการเทิดทูนพระ
เกียรติคณุ พระบาทสมเด็จ
พระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิ
พลอดุลยเดชมหาราช บรม
นาถบพิตร 

อุดหนุนโครงการเทิดทูนพระเกียรติคุณ 
พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภมูิ
พลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร วันท่ี 13 
ตุลาคม 

5,000 อำเภอ 
เทพารักษ 

สำนักงาน
ปลัด 

            

10 อุดหนุนโครงการประเพณี
บวงสรวงทาวสุรนารีประจำ
อำเภอเทพารักษ 

อุดหนุนโครงการประเพณีบวงสรวงทาวสุรนารี
ประจำอำเภอเทพารักษ 

5,000 อำเภอ 
เทพารักษ 

สำนักงาน
ปลัด 

            

 

 8.2 แผนงานบริหารงานคลัง 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 
สถานท่ี 

ดำเนินการ 
 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการจดัทำแผนท่ีภาษี
ทะเบียนและทรัพยสิน 

เพ่ือจายเปนคาจางเหมาบริการในการจัดทำแผนท่ี
ภาษีและทะเบียนทรัพยสิน 

30,000 อบต.หนองแวง กองคลัง             

 
 



20 

 

ยุทธศาสตรท่ี 9  ดานการรักษาความปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน 
  9.1 แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 
สถานท่ี 

ดำเนินการ 
 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการตั้งจุดบริการ
ประชาชนชวงเทศกาล 

ตั้งจุดบริการประชาชนชวงเทศกาลปใหมและ
เทศกาลสงกรานต 
 

20,000 พ้ืนท่ี ตำบล
หนองแวง 

สำนักปลดั             

2 โครงการอบรมและซอมแผน
ปองกันและระงับอัคคภีัย 

ฝกอบรมและซอมแผนปองกันและระงับอัคคีภยั
ประจำองคการบริหารสวนตำบลหนองแวง  
 

30,000 อบต.หนอง
แวง 

สำนักปลดั             

 
 
ยุทธศาสตรท่ี 10 ดานการอนุรักษทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 
 10.1 แผนงานการเกษตร 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 
สถานท่ี 

ดำเนินการ 
 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการปลูกปา หญาแฝก ปลูกตนไม เพ่ือเพ่ิมพ้ืนท่ีสเีขียว 5,000 พ้ืนท่ี ตำบล
หนองแวง 

 

สำนักปลดั  

           

2 โครงการอนุรักษพันธุกรรมพืช
เพ่ือสนองพระราชดำริฯ 

ปลูกพืชสมุนไพรเพ่ืออนุรักษพันธุกรรมพืชเพ่ือ
สนองพระราชดำริฯ 
 

10,000 พ้ืนท่ี ตำบล
หนองแวง 

สำนักปลดั  

           

 

 
 
 



21 

 

บัญชีจำนวนครุภัณฑ 
แผนการดำเนนิงาน  ประจำปงบประมาณ 2565 

องคการบริหารสวนตำบลหนองแวง  อำเภอเทพารักษ  จังหวัดนครราชสีมา 
 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 
สถานท่ี 

ดำเนินการ 
 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 
ติดตั้งเครื่องปรับอากาศ  จัดซื้อและติดตั้งเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน แบบ

ติดผนัง จำนวน 1 เครื่อง 
17,000 อบต. 

หนองแวง 
สำนักงาน

ปลัด 

            

2 จัดซื้อตูเก็บเอกสาร (1) จัดซื้อตูเก็บเอกสาร ขนาด 4 ช้ัน รวม 40 ชอง
จำนวน 8 ตู ราคาตูละ 7,990 บาท รวมเปนเงิน 
63,920 บาท 
(2) จัดซื้อตูเก็บเอกสาร ขนาด 2 ช้ัน รวม 20 ชอง
จำนวน 2 ตู ราคาตูละ 4,890 บาท รวมเปนเงิน 
9,780 บาท 
(3) จัดซื้อตูเก็บเอกสาร ขนาด 15 ลิ้นชัก จำนวน 1 
ตู ราคาตูละ 3,290 บาท รวมเปนเงิน 3,290 บาท 

76,990 อบต. 
หนองแวง 

สำนักงาน
ปลัด 

            

3 จัดซื้อตูเก็บเอกสาร (1) จัดซื้อตูเก็บเอกสาร ขนาด กวาง 91.40 ซม. ลึก 
45.70 ซม. ยาว 183.00 ซม.จำนวน 3 ตู ราคาตู
ละ 5,500 บาท รวมเปนเงิน 16,500 บาท 
(2) จัดซื้อตูเก็บเอกสาร ขนาด กวาง 92.10 ซม. ลึก 
31.10 ซม. ยาว 95.00 ซม. จำนวน 4 ตู ราคาตูละ 
3,000 บาท รวมเปนเงิน 12,000 บาท 
(3) จัดซื้อตูเก็บเอกสาร ขนาด กวาง 121.80 ซม. 
ลึก 40.60 ซม. ยาว 87.80 ซม. จำนวน 2 ตู ราคา
ตูละ 5,000 บาท รวมเปนเงิน 10,000 บาท 
(4) จัดซื้อตูเก็บเอกสาร ขนาด กวาง 152.30 ซม. 
ลึก 40.60 ซม. ยาว 87.80 ซม. จำนวน 2 ตู ราคา
ตูละ 5,500 บาท รวมเปนเงิน 11,000 บาท 

49,500 อบต. 
หนองแวง 

กองคลัง             

 แบบ ผด.02/1 



22 

 


